Директору
Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Института истории, археологии и этнографии народов Дальнего Востока
Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИИАЭ ДВО РАН)
д.и.н., проф. В.Л. Ларину
от_____________________________________________________________
(ФИО полностью)
______________________________________________________________
______________________________________________________________
(дата рождения, гражданство)
______________________________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность (кем и когда выдан))
________________________________________________________________
(сведения о предыдущем уровне образования и документе об образовании)

Заявление
о приеме на обучение

Прошу принять меня на обучение в аспирантуру ИИАЭ ДВО РАН по направлению 46.06.01 «Исторические науки и археология» по направленности ___________________________________
_______________________________________________________________________________
Форма обучения ________________________________________________________________
Сведения о наличии или отсутствии у поступающего опубликованных работ по научно-исследовательской работе ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Сведения о необходимости создания для поступающего специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с его ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью _______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Сведения о месте прохождения вступительных испытаний с использованием дистанционных технологий (в случае проведения таких вступительных испытаний) ______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Сведения о наличии или отсутствии у поступающего индивидуальных достижений _____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Почтовый адрес и (или) электронный адрес и мобильный телефон (по желанию поступающего) _____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Способ возврата поданных документов в случае непоступления на обучение (в случае представления оригиналов документов) _______________________________________________

Научный руководитель ________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Вступительный экзамен по специальности________________________________________________
Сданы экзамены _____________________________________________________________________

Дата					Подпись __________________ (____________________)

Научный руководитель		_________________________	_______________________
						(подпись)			(ФИО)
_________________________	_______________________
						(подпись)			(ФИО)

Оборотная сторона

Я, ____________________________________________________________________________________,
(ФИО)
 подтверждаю, что ознакомлен со следующими документами:

1. Уставом ИИАЭ ДВО РАН;
2. Лицензией на осуществление образовательной деятельности;
3. Свидетельством о государственной аккредитации;
4. Порядком приема на обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ИИАЭ ДВО РАН;
5. Положением о Приемной комиссии аспирантуры ИИАЭ ДВО РАН;
6. Положение об Экзаменационной комиссии ИИАЭ ДВО РАН;
7. Положение об Апелляционной комиссии ИИАЭ ДВО РАН;
8. Образовательными программами аспирантуры ИИАЭ ДВО РАН;
9. С правилами апелляции по результатам вступительных испытаний;
10. С датой завершения представления оригинала диплома специалиста или диплома магистра при зачислении.

Также подтверждаю, что:
- получаю высшего образования на данном уровне впервые;
- согласен на обработку моих персональных данных.
Об ответственности за достоверность сведений, указанных в заявлении о приёме, и за подлинность документов, подаваемых для поступления информирован.

Дата					_____________________ (______________________________)
(подпись)